
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    968    DEL     05/12/2018 

INCASSO DELLA SOMMA DI € 10.680,00 DA GROUPAMA ASSICURAZIONI 
S.P.A A TITOLODI RISARCIMENTO DANNO RELATIVO AL SINISTRO DEL 
27/28  SETTEMBRE  2018  FURTO  AGGRAVATO  PRESSO  IL  COMUNE  DI 
CATTOLICA - ACCERTAMENTO DEL DANNO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1060 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 968 del 05/12/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO  che  in  data  01/10/2018  presso  il  Comando  della  Stazione 
Carabinieri della Stazione Carabinieri di Cattolica veniva sporta denuncia contro ignoti, dal 
Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Cattolica, successivamente integrata in data 
19/10/2018 dal Geom. Ubalducci Giovanni, Tecnico del Comune di Cattolica,  per il furto 
avvenuto presumibilmente dal 27/09/2018 al 28/09/2018 fra le 19:00 e le 06:00 presso il 
Comune di Cattolica, consistente nell'asportazione di denaro contante trovato all'interno 
della cassaforte dell'ufficio anagrafe, e nel danneggiamento di trentacinque porte di diversi 
uffici comunali nei quali i ladri si sono introdotti mettendoli a soqquadro; 

TENUTO CONTO che a  seguito di  quanto sopra,  con nota  prot.   n.38088 del 
02/10/2018, si provvedeva tramite il Broker assicurativo AON S.p.A. con sede in Milano 
alla  richiesta  di  risarcimento  danni  subiti  ed  ivi  indicati  alla  GROUPAMA 
ASSICURAZIONI S.p.A. -  Agenzia di La Spezia – Via Redipuglia, 15, titolare di polizza  
All  Risks  Patrimonio  n.105704189  prestata  per  la  copertura  assicurativa  di  detti 
avvenimenti; 

RILEVATO che la Compagnia di Assicurazione GROUPAMA ASSICURAZIONI 
S.P.A.  provvedeva con atto di  accertamento  di  danno sottoscritto  in  data  04/12/2018, 
depositato  agli  atti,  ad  indennizzare  per  il  danno  in  questione  subito  dal  Comune  di 
Cattolica la somma di € 10.680,00.=;

CONSIDERATO che la somma di € 10.680,00.= sarà accreditata sul conto corrente 
di Tesoreria del Comune di Cattolica;

RITENUTO  quindi  di  procedere  all'accertamento  di  detta  somma  sul  Capitolo 
d'Entrata 706000 “Rimborso spese e indennizzi da Compagnie assicurative”  del corrente 
bilancio 2018 – Piano dei Conti Finanziario: 3.05.01.01.000;

 VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1060 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 968 del 05/12/2018 Pag. 2 di 3



1) di dare atto che per i fatti di cui in narrativa è stata attivata la procedura per ottenere 
la copertura assicurativa da GROUPAMA ASSICURAZIONI S.P.A. - agenzia di La 
Spezia, Via Redipuglia, 15 titolare di polizza All Risks Patrimonio n.105704189  
prestata per la copertura assicurativa di detti avvenimenti ;

2) di accertare la somma di € 10.680,00.= per rimborso assicurativo per danni 
materiali subiti sul Capitolo d'entrata 706000 “Rimborso spese e indennizzi da 
Compagnie assicurative” del corrente bilancio 2018 -  Piano dei Conti Finanziario: 
3.05.01.01.000;

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Coppola Patrizia la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/12/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1060 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 968 del 05/12/2018 Pag. 3 di 3


